
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082500128

128

Nº 163, terça-feira, 25 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO, através da CPL, torna
público que dia 14.09.2020 às 08:00hs, a CPL estará reunida na Sala de Reuniões da CPL,
situada na Rua Acre, s/nº, Centro, Serra do Ramalho/BA, para receber e iniciar a abertura
dos envelopes da licitação modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 004/2020, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS NAS
AGROVILAS 06 E 13 NO MUNICÍPIO DE SERRA DO RAMALHO., MENOR PREÇO POR LOTE.

O Edital estará disponível no Site do Município, Diário Oficial do Município e no
Setor de Licitação.

Serra do Ramalho-BA, 24 de Agosto de 2020.
MARIA APARECIDA MALAQUIAS DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020)

PROCESSO Nº 3608/2020.
A CPL do município de Simões Filho/BA torna público a Licitação, citada. Objeto:

Empresa para Manutenção, conservação e recuperação de pavimentação em C.B.U.Q.
(concreto betuminoso usinado a quente) no Município de Simões Filho, Bahia. IRÁ
SUSPENDER a sessão que ocorreria no dia 24/08/2020 às 09h30min.

A nova data será para o dia 14/09/2020 às 09h30min. Motivo: ajustes nas
especificações Técnicas. A abertura dos envelopes ocorrerá no Auditório da Comissão
Permanente de Licitação - COPEL do Município de Simões Filho/BA, situada à Praça 07 de
Novembro, nº 359, Centro - Simões Filho - Bahia. CEP 43.700-000. Informações através do
telefone 3296-8399 e na sala da Copel. Aquisição do Edital através do portal:
http://www.simoesfilho.ba.gov.br

Simões Filho-BA, 24 de agosto de 2020.
ISACARLA DOS SANTOS SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

CR 001/2020. Objetivando: Serviços de obras e engenharia para construção de 01 (uma)
unidade escolar no povoado de Morrinhos de Baixo, neste município de Souto Soares/Ba.
Menor Preço Global. Julgamento: 25/09/2020 às 09:30h. Edital disponível no DOM. Fone:
(75) 3339-2150.

Souto Soares-BA, 24 de agosto de 2020.
FERNANDO FRANCISCO MACEDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

(BB N°831698) - Objeto: Contratação de serviços especializados para implantação, capacitação,
gerenciamento, manutenção e suporte técnico nas Unidades de Saúde e Centro de
Atendimento ao COVID-19 do e-SUS AB e suas aplicações. Auditoria e qualificação dos
indicadores da Atenção Primária à Saúde. Informatização da Secretaria Municipal de Saúde,
incluindo os setores: Central de Marcação; Tratamento Fora de Domicílio (TFD), Central de
Abastecimento Farmacêutico, Ouvidoria do SUS, Vigilância em Saúde, Serviço Móvel de
Urgência SAMU 192, Hospital Municipal Dr. Jose Maria de Magalhaes Netto. Assessoria em
saúde com apoio administrativo, elaboração dos instrumentos de gestão, gerenciamento dos
sistemas de informações oficiais, faturamento de contas médicas e auditoria de prontuários.

Disponibilização dos equipamentos de informática, servidor em nuvem, impressão
e tablets em regime comodatário no âmbito da rede municipal de saúde de Tanque Novo -
BA .

Abertura das propostas: 09/09/2020 ás 08h00min e início da disputa de preços:
09/09/2020 ás 08h30min no site: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no site:
www.licitacoes-e.com.br. Informações pelo tel.: (77) 3695-1162, na íntegra do diário oficial do
Município ou e-mail: licitacaotanquenovo@gmail.com.

À COMISSÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

2º aviso

PA 110/20. Edital 32/20. Menor preço por item. Objeto: Aquisição de kits para testes rápidos de
Covid-19. Acolhimento das propostas: 26 a 31/08/2020 às 14h. Abertura da Sessão: 31/08/20
às 14h15. Disputa de Lances: 31/08/20 às 14h30.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

PA 115/20. Edital 33/20. Menor preço por lote. Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e
peças afins. Acolhimento das propostas: 26/08 a 08/09/20 às 9h. Abertura da Sessão: 08/09/20
às 9h15. Disputa de Lances: 08/09/20 às 9h30. Site: www.licitacoes-e.com.br. Informações:
licitacao@uaua.ba.gov.br, tel. 7436731707, 8 às 14h.

Uauá-BA, 24 de agosto de 2020.
MAX DENYS A. DA SILVA.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020 - SRP

Nº BANCO DO BRASIL Nº 831557
Processo Administrativo nº 241/2020

O Fundo Municipal de Saúde através da Comissão de Pregão da Prefeitura torna
público para a licitação, citada. Objeto: Registro de preço para futura eventual contratação de
empresa especializada em locação tendas abertas a fim de atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, deste município. Início acolhimento de propostas a partir do dia
02/09/2020 às 13h00min horas/Brasília. Abertura de proposta no dia 04/09/2020 às 13h00min
horas/Brasília Início da sessão de disputa no dia 04/09/2020 às 14h00min horas/Brasília.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020

Nº BANCO DO BRASIL Nº 831374
Processo Administrativo nº 236/2020

A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público para a licitação, citada.
Objeto: Aquisição de materiais de construção, elétrico, itens para quadras, plantas para
paisagismo, e madeiras, que irão atender às obras de construção de quadras poliesportivas

no município de Vera Cruz/BA. Início acolhimento de propostas a partir do dia 03/09/2020
às 08h30min horas/Brasília. Abertura de proposta no dia 08/09/2020 às 08h30min
horas/Brasília Início da sessão de disputa no dia 08/09/2020 às 09h30min horas/Brasília.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020

Nº BANCO DO BRASIL Nº 831564
Processo Administrativo nº 240/2020

O Fundo Municipal de Saúde através da Comissão de Pregão da Prefeitura
torna público a licitação, citada. Objeto: Aquisição de condicionadores de ar para atender
as necessidades da Unidade de Saúde de Tairu, deste município. Início acolhimento de
propostas a partir do dia 04/09/2020 às 08h30min horas/Brasília. Abertura de proposta no
dia 09/09/2020 às 08h30min horas/Brasília Início da sessão de disputa no dia 09/09/2020
às 09h30min horas/Brasília.

Editais e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através
do site de transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz-BA, 24 de agosto de 2020.
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 9.001/2020

A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados o Resultado
do Julgamento das Propostas de Preços, referentes à Concorrência Pública Nº
09.001/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para serviços de reformas,
manutenção e conservação de prédios e logradouros e via públicas Urbanos e Rurais
do Município de Acarape-CE, com fornecimento de materiais e mão de obra pelo maior
percentual de desconto sobre a tabela de custos de serviços e insumos N° 26.1 da
SEINFRA (Desonerada) e Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da
Construção Civil - SINAPI, para atender às necesidades de todas as Unidades
Administrativas da Prefeitura Municipal de Acarape-CE. As propostas das empresas
habilitadas Ecoserv Construções e Serviços EIRELI e Borges Construções e Serviços LTDA,
foram Desclassificadas, conforme Ata Complementar e Laudo Técnico do Setor de
Engenharia, disponíveis no Setor de Licitação e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. A
Comissão resolveu fixar aos licitantes o prazo de 08 (oito) dias úteis para a
apresentação de novas propostas de preços, conforme 48, § 3º, da Lei de Licitações
"quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem
desclassificadas, a administração poderá fixar aos licitantes o prazo de oito dias úteis
para a apresentação de nova documentação ou de outras propostas". Informamos que
sejam apresentadas as novas propostas de preços até o dia 04 de setembro de 2020.
A Abertura das Propostas de Preços ocorrerá dia 08 de setembro de 2020, às
09:30h.

Acarape-CE, 24 de agosto de 2020.
JANAÍNA SOUZA RODRIGUES

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2606.02/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú/CE
torna público, para conhecimento dos interessados o Resultado do Julgamento da
Habilitação referente a Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o Nº
2606.02/2020, com o seguinte OBJETO: Reforma de uma quadra com cobertura na
localidade de Macajuba no Município de Acaraú/CE. EMPRESAS INABILITADAS: BRITA
ENGENHARIA & IMÓVEIS - EIRELI ME, CNPJ: 24.042.976/0001-95; CENPEL - CENTRO NORTE
PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 05.502.041/0001-08; CONSTRUTORA SANTA
TEREZINHA, CNPJ: 27.004.063/0001-72; F. AIRTON VICTOR - ME, CNPJ: 97.553.390/0001-69;
GLOBAL EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 01.633.600/0001-50; LS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES EIRELE - ME, CNPJ: 21.541.555/0001-10. EMPRESAS HABILITADAS: AB2
ENGENHARIA INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 18.777.967/0001-40;
ENGDANTAS ENGENHARIA; CNPJ: 28.520.818/0001-54; HJS CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ:
20.000.230/0001-68; JMAR CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:
23.668.534/0001-96; MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 19.732.774/0001-35;
R S M PESSOA EIRELI, CNPJ: 33.159.524/0001-89; SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME,
CNPJ: 22.346.772/0001-12; SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME,
CNPJ: 21.181.254/0001-23; SERVFORT LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 14.313.436/0001-
45; VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI - EPP, CNPJ: 28.323.363/0001-87. Portanto fica
Aberto o Prazo Recursal, conforme preceitua a Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores de acordo com o Artigo 109, Parágrafo 1º, "alínea a". Maiores informações na
Sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Nicodemos Araújo, N° 2105, Bairro:
Vereador Antônio Livino da Silveira, Acaraú-CE, no horário de 08h às 12h.

Acaraú-CE, 24 de Agosto de 2020.
ANA FLÁVIA TEIXEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2906.01/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Acaraú/CE
torna público, para conhecimento dos interessados o resultado do Julgamento da Habilitação
referente a Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o Nº 2906.01/2020, com
o seguinte OBJETO: Reforma de uma quadra com cobertura na localidade de Alméscegas no
Município de Acaraú/CE. EMPRESAS INABILITADAS: AB2 ENGENHARIA INDÚSTRIA, COMERCIO
E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 18.777.967/0001-40; BRITA ENGENHARIA & IMÓVEIS - EIRELI
ME, CNPJ: 24.042.976/0001-95; CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA, CNPJ: 05.502.041/0001-08; CONSTRUTORA SANTA TEREZINHA, CNPJ: 27.004.063/0001-
72; F. AIRTON VICTOR - ME, CNPJ: 97.553.390/0001-69; LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELE
- ME, CNPJ: 21.541.555/0001-10. EMPRESAS HABILITADAS: ENGDANTAS ENGENHARIA, CNPJ:
28.520.818/0001-54; GLOBAL EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 01.633.600/0001-50; HJS
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 20.000.230/0001-68; JMAR CONSTRUÇÕES, COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 23.668.534/0001-96; MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ:
19.732.774/0001-35; R S M PESSOA EIRELI, CNPJ: 33.159.524/0001-89; SAVIRES
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CNPJ: 22.346.772/0001-12; SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E
LOCAÇÕES LTDA - ME, CNPJ: 21.181.254/0001-23; SERVFORT LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ: 14.313.436/0001-45; VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI - EPP, CNPJ:
28.323.363/0001-87. Portanto fica Aberto o Prazo Recursal, conforme preceitua a Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores de acordo com o Artigo 109, Parágrafo 1º, "alínea a".
Maiores informações na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Nicodemos Araújo, N°
2105, Bairro: Vereador Antônio Livino da Silveira, Acaraú-CE, no horário de 08h às 12h.

Acaraú-CE, 24 de Agosto de 2020.
ANA FLÁVIA TEIXEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação


		2020-08-25T09:32:07-0300




